
 

Uchwała Nr XL/346/2021 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ostróda 

  
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn.zm.) oraz art. 227, art. 229 pkt 3, art. 238, art. 239 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Ostróda, po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta 
Gminy Ostróda, uchwala, co następuje: 
  
     § 1. Uznaje się skargę z dnia 15 października 2021 r., przesłaną przez Wojewodę 
Warmińsko - Mazurskiego dnia 25 października 2021r., na działalność Wójta Gminy Ostróda 
za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.  
 
 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ostróda do powiadomienia 
Skarżącego oraz Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o sposobie załatwienia skargi. 
  
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 

Janusz Sadowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Załącznik                  
 do uchwały  Nr XL/346 /2021 
Rady Gminy Ostróda 
z dnia 2 grudnia 2021 r. 

 

Pismem z dnia 15 października 2021 r. przesłanym do Wojewody Warmińsko - 

Mazurskiego, Pan XXXX wniósł skargę na działania i zaniechania Starosty Ostródzkiego i 

Wójta Gminy Ostróda. Wojewoda Warmińsko - Mazurski pismem z dnia 25 października 

2021r.,  zgodnie z art. 231 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego    (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 735 ze zm.), przekazał według właściwości 

skargę do rozpatrzenia przez Radę Gminy Ostróda. Skarżący podniósł, że przez stromą 

skarpę działki 81 nie ma faktycznie dojazdu do swojej działki XXXX.  

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz. 735, zwanej dalej Kpa) organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi jest Rada Gminy Ostróda.  

 

Rada Gminy Ostróda, po rozpatrzeniu złożonej skargi i zapoznaniu się z opinią 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji, stosownie do § 146 ust. 3 Statutu Gminy Ostróda, na 

podstawie całokształtu okoliczności faktycznych i prawnych stwierdza, że skarga nie 

zasługuje na uwzględnienie. 

 

Działka XXXX łączy się m.in. z działką nr 81 obręb Idzbark stanowiącą fragment pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 3012N. Skarpa, która według skarżącego, uniemożliwia mu 

dojazd do jego działki znajduje się w części na działce nr 143/1 obręb Grabin (własność 

Skarbu Państwa), w części na działkach nr 123 obręb Grabin i nr 81 obręb Idzbark,  

(własność Powiatu Ostródzkiego – Zarząd Dróg Powiatowych w Ostródzie),  stanowiących 

część drogi powiatowej nr 3012N. Zważywszy na stan własnościowy przedmiotowych 

działek, kwestia skarpy na tych działkach nie leży w kompetencjach Wójta Gminy Ostróda.  

W związku z tym, złożona skarga nie zasługiwała na uwzględnienie. 

 

Pouczenie: 

 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kpa, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 

bez zawiadamiania skarżącego. 


